Об организации и обеспечении приписки граждан к призывному участку в 2012
году

Утративший силу
Решение акима города Аксу Павлодарской области от 31 января 2012 года N 3.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 16 февраля
2012 года N 12-2-191. Утратило силу в связи с истечением срока действия (
письмо аппарата акима города Аксу Павлодарской области от 06 октября 2014
года N 1-22/1253)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима города Аксу Павлодарской области от 06.10.2014 N 1-22/1253).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 33 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан",  статьи 17 Закона пунктом 3
Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской обязанности и воинской
с л у ж б е  п р и н и м а ю  Р Е Ш Е Н И Е :
      1. Провести с января по март 2012 года приписку граждан мужского пола
1995 года рождения, а также старших возрастов, не прошедших ранее приписку к
призывному участку государственного учреждения "Объединенный отдел по
делам обороны города Аксу Павлодарской области" (далее – отдел).
      2. Акимам поселка, сел и сельских округов города Аксу обеспечить
своевременную явку в отдел граждан, подлежащих приписке, с наличием
т р е б у е м ы х  д о к у м е н т о в .
      3 .  Р е к о м е н д о в а т ь :
      1) руководителям организаций, учреждений и учебных заведений независимо
от форм собственности, обеспечить своевременную явку в отдел граждан
подлежащих приписке, с наличием требуемых документов, с освобождением их
от работы (учебы) на время, необходимое для выполнения их обязанностей,
связанных с постановкой на воинский учет;
      2) главному врачу коммунального государственного казенного предприятия "
Поликлиника города Аксу" (по согласованию) с началом приписки выделить
врачей-специалистов и медицинский персонал для проведения медицинского
освидетельствования граждан, подлежащих приписке.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения акима города возложить на
заместителя  акима города  Искакову Б.З .
      5. Настоящее решение вводится в действие после дня его первого

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года.
      Аким города                                Б. Бакауов
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к  О б ъ е д и н е н н о г о
      о т д е л а  п о  д е л а м  о б о р о н ы
      города Аксу, подполковник                  К. Смайлов
      30 января 2012 года
      Г л а в н ы й  в р а ч  к о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " П о л и к л и н и к а
      г о р о д а  А к с у "                                К .  К а б у л о в
      30 января 2012 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан